30
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

23 января 2013 г.
№1

Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков на территории Арамильского городского
округа, на которых расположены здания,строения, сооружения»

БЛОК-СХЕМА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«Предоставление земельных участков на
территории Арамильского городского

округа, на которых расположены
здания, строения, сооружения»

Главе Арамильского городского округа
Прохоренко А. И.

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу предоставить мне ____________________________________________________________________________________________

Земельный участок в размере_________________________________________________ квадратных метров, расположенный по адресу:
____________________________________________________________________________________________________________________
Подтверждаю, что право на однократное бесплатное приобретение земельного участка после 30 октября 2001 года мною____________
          (выбрать вариант: не использовано или использовано)
О себе сообщаю следующее:
Заявитель:__________________________________________________________________________________________________________
      (фамилия, имя и отчество)
Место жительства (по данным регистрационного учета): __________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________
     (город, улица, № дома, № квартиры)
Место жительства (фактическое):______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________
   (город, улица, № дома, № квартиры)

Контактный телефон:_________________________________________________________________________________________________
Основание, на котором используется земельный участок____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________
(право постоянного (бессрочного) пользования, право пожизненного наследуемого владения, фактическое пользование)

Приложение на ________ листах:
Ксерокопии:

1) Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом,
либо личность представителя физического или юридического лица.
2) Копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица.
3)  Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4) Уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанные
здания, строения, сооружения.
5) Копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение.
6) Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:
7) Уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок.
8) Копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок.
9) Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о земельном участке в случае.
10) Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право приобретения земельного участка, в том числе на осо-

бых условиях, в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность или в аренду.
11) Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на
 земельном участке, в отношении которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их на-

личии у заявителя) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.

__________________________________________
(указывается дата оформления заявления)    (место подписи заявителя)

ПРОВЕРЕНО:_____________ ФИО специалиста Комитета __________ Дата

Приложение № 2
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков на территории Арамильского городского

округа, на которых расположены здания,строения, сооружения»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Порядка
расходования субсидий на
софинансирование социальных
выплат молодым семьям на
приобретение (строительство)
жилья в 2012 году
от  18.10.12 №  819

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О федераль-
ной целевой программе «Жилище» на 2011 - 2015 годы»,
в рамках реализации Подпрограммы «Обеспечение жи-
льем молодых семей»,  Постановлением Правительства
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП «Об
утверждении областной целевой программы «Развитие
жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011
- 2015 годы», статьей 28 Устава Арамильского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидий на со-

финансирование социальных выплат молодым семьям
на приобретение (строительство) жилья в 2012 году
(Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете
«Арамильские вести» и на официальном интернет-сай-
те Администрации Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления
возложить на начальника Финансово-экономического
отдела Администрации Арамильского городского окру-
га И.А. Антонову.

Исполняющий обязанности
Главы Арамильского городского округа Л.В. Гузенко

Приложение № 1
к Постановлению главы
Арамильского городского  округа
от 18.10.2012 года № 819

ПОРЯДОК
 РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ НА СОФИНАНСИРОВАНИЕ

СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ МОЛОДЫМ СЕМЬЯМ НА
ПРИОБРЕТЕНИЕ (СТРОИТЕЛЬСТВО) ЖИЛЬЯ В 2012 ГОДУ
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования в 2012

году субсидий на софинансирование социальных выплат молодым
семьям на приобретение (строительство) жилья, предоставленных
из областного бюджета бюджету Арамильского городского округа
за счет средств федерального и областного бюджета (далее - суб-
сидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского
городского округа по коду 901 2 02 02051 04 0000 151.

3. Субсидии, предоставленные из областного бюджета бюджету
Арамильского городского округа за счет средств федерального бюд-
жета, подлежат расходованию по разделу 1000 «Социальная поли-
тика», подраздел 1003 «Социальное обеспечение населения», целе-
вая статья 1008820 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых
семей», вид расходов 005 «Социальное обеспечение населения»,
классификация операций сектора государственного управления 262
«Пособия по социальной помощи населению»; за счет средств об-
ластного бюджета – по  разделу 1000 «Социальная политика», под-
раздел 1003 «Социальное обеспечение населения», целевая статья
8040500 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»,
вид расходов 005 «Социальное обеспечение населения», классифи-
кация операций сектора государственного управления 262 «Посо-
бия по социальной помощи населению».

4. Главным администратором доходов и главным распорядителем
средств областного бюджета, предоставленных бюджету Арамиль-
ского городского округа в форме субсидий на софинансирование
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строитель-
ство) жилья, является Администрация Арамильского городского
округа.

5. Субсидии направляются на софинансирование социальных вы-
плат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья.

6. Учет операций, связанных с использованием субсидий, предо-
ставленных из областного бюджета бюджету Арамильского город-
ского округа за счет средств федерального бюджета, осуществля-
ется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов,
открытых в территориальном органе Федерального казначейства.

7. Администрация Арамильского городского округа ежемесячно,
в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, пред-
ставляет в Министерство физической   культуры,   спорта  и  моло-
дежной  политики Свердловской области отчеты об использовании
субсидий по формам, прилагаемым к Соглашению о предоставле-
нии в 2012 году субсидии на софинансирование социальных выплат
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, заклю-
ченному между Министерством физической   культуры,   спорта  и
молодежной  политики Свердловской области и Администрацией
Арамильского городского округа.

8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субси-
дий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные
цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет приме-
нение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, адми-
нистративным, уголовным законодательством.

9. Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в об-
ластной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодатель-
ством.

10. Финансовый контроль за целевым использованием средств об-
ластного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского город-
ского округа в форме субсидий осуществляется Администрацией
Арамильского городского округа.